発表 2020年 3月 26日

更新 2021年 4月 25日

各位

光ビジネスフォーム株式会社

代表取締役社長 松本 康宏

新型コロナウイルスの感染リスクに対する当社の取り組みについて

日本政府の「新型コロナウイルスの感染拡大に伴う緊急事態宣言」が 4月 25日をもって再度発令

されましたが、当社は、感染の再拡大（第 4波）が懸念される状況を鑑み、「新型コロナウイルス感

染症対策本部」の設置を継続し、以下の取り組みを進めています。

・従業員および同居家族に発熱や風邪症状がある際の出社見合わせと速やかな医療機関の受診

・出社、帰社、帰宅時のうがい・手洗いの励行

・社内のソーシャルディスタンスの確保

・通勤、外出時ならびに勤務中のマスク着用の徹底

・公共交通機関の混雑時を避けるための時差出勤の推奨

・WEB会議や電話・FAX等の積極的活用

・当社工場、DPPセンター等への見学受け入れ、協力会社への視察は原則中止

・多数が参加する社内行事の中止、延期または開催形式の見直し

・外部セミナーや研修、展示会などの不特定多数が集まるイベントへの参加自粛

・国内、海外出張の原則禁止

 今後も、当社は、従業員の安全・健康に最大限配慮しながら、事業継続を堅持することを基本方針

とし、各方面からの情報収集を継続し、状況に応じて必要な措置を速やかに実施してまいります。

また、お客様、取引先、従業員の安全確保を最優先に、政府の方針や行動計画に基づき、段階的に

平常業務の再開を進めていきます。同時に、新常態（ニューノーマル）に対応した新しい働き方を推

進していきます。

お客様、並びに関係者の皆様へは大変なご不便、ご迷惑をお掛けいたしますが、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

＜本件に関するお問合せ先＞

光ビジネスフォーム株式会社 総務部 電話：03-3348-1431（代）